
 

OBEC CHÝNĚ 

Zastupitelstvo obce Chýně 

Obecně závazná vyhláška obce Chýně č. 2/2023, 

o nočním klidu a regulaci hlučných činností 

Zastupitelstvo obce Chýně se na svém zasedání dne 15. 3. 2023 usnesením č. UZ-32-2/2023 
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a), d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a na základě 
ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 sb. o některých přestupcích ve znění pozdějších 
předpisů tu to obecně závaznou vyhlášku (dále jen vyhláška). 

Čl. 1 
Předmět  

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je regulace činností v nevhodnou denní dobu 
a Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo 
při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. 

Čl. 2 

Regulace hlučných činností v nevhodnou denní dobu 

Každý je povinen zdržet se o nedělích, státních svátcích a ostatních svátcích veškerých 
činností spojených s užíváním zařízení a přístrojů způsobujících hluk, například sekaček 
na trávu, cirkulárek, motorových pil a křovinořezů, a to v době od 06:00 do 09:00 hodin 
a od 17:00 do 22:00 hodin.  

Čl. 3 
Doba nočního klidu 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. 

Čl. 4 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 

1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována: 

- v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku. 

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 3:00 do 6:00 hodin, a to v následujících 
případech: 

- v noci ze dne konání tradiční akce „Staročeské Máje“ na den následující, pořádané 
jeden víkend v noci z pátku na sobotu a v noci ze soboty na neděli v měsíci květen; 

- v noci ze dne konání tradiční akce „Pálení čarodějnic“ na den následující, konané 
jednu noc v měsíci dubnu; 

- v noci ze dne konání tradiční akce „Posvícení“ na den následující, konané jednu 
noc v listopadu; 

- v noci ze dne konání tradiční akce „Masopust“ na den následující, konané jednu 
noc v měsíci únoru; 

- v noci ze dne konání tradiční akce „Obecní ples“ na den následující, konané jednu 
noc – 1 x v listopadu, 1 x v únoru; 

- v noci ze dne konání tradiční akce „Myslivecký ples“ na den následující, konané 
jednu noc na přelomu měsíce leden/únor; 



- v noci ze dne konání tradiční akce „Hudební festival v Chýni“ na den následující, 
konané jednu noc v měsíci červenec; 

- v noci ze dne konání tradiční akce „Diskotéka“ na den následující, konané jednu 
noc – 1 x v říjnu, 1 x v březnu; 

- v noci z 17. 3. na 18. 3. 2023 z důvodu konání „Reprezentačního plesu Chýně“ 

- v noci z 27. 5. na 28. 5. 2023 z důvodu konání oslav 750 let obce Chýně „Hudební 
festival“ 

3) Doba nočního klidu se vymezuje od 00:00 do 6:00 hodin, a to v následujících 
případech: 

- v noci ze dne konání tradiční akce „Promítání letního kina“, konané jednu noc 
ze čtvrtka na pátek – 1x v červnu, 1x srpnu; 

4) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 2 a 3 této obecně 
závazné vyhlášky bude zveřejněna obecním úřadem na úřední desce minimálně 5 dnů 
před datem konání.  

Čl. 5 

Zrušovací ustanovení 

Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 1/2019, o nočním klidu 
a regulaci hlučných činností.  

Čl. 6 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení ve Sbírce 
právních předpisů územních samosprávních celků a některých správních úřadů. 

 

 

         

 

.........................................        ................................... 

Marcela Czerwinski, v.r.      Mgr. Anna Chvojková, v.r. 

      místostarostka        starostka 
   

 

 

 

 


